Р Е Ш Е Н И Е
ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК

от 24 декабря 2021 года                                                          № 458

г. Геленджик

О внесении изменений в решение Думы муниципального

образования город-курорт Геленджик от 14 апреля 2014 года

№ 97 «Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения

 муниципального образования город-курорт Геленджик»

(в редакции решения Думы муниципального образования

город-курорт Геленджик от 15 октября 2021 года №428)

В целях актуализации схемы водоснабжения и водоотведения

муниципального образования город-курорт Геленджик, в связи с изменением

условий водоснабжения (гидрогеологических характеристик потенциальных

источников водоснабжения), связанных с изменение природных условий и

климата, в соответствии со статьей 38 Федерального закона от

7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении» (в редакции

Федерального закона от 1 июля 2021 года № 276-ФЗ), подпунктом «б» пункта 8

Правил разработки и утверждения схем водоснабжения и водоотведения,

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от

5 сентября 2013 года № 782 «О схемах водоснабжения и водоотведения» (в

редакции постановления Правительства Российской Федерации от

22 мая 2020 года № 728), руководствуясь статьями 2, 16, 35 Федерального закона

от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от

19 ноября 2020 года № 376-ФЗ), статьями 8, 27, 70 Устава муниципального

образования город-курорт Геленджик, Дума муниципального образования

город-курорт Геленджик р е ш и л а:

1. Утвердить изменения в решение Думы муниципального образования

город-курорт Геленджик от 14 апреля 2014 года № 97 «Об утверждении схемы

водоснабжения и водоотведения муниципального образования город-курорт

Геленджик» (в редакции решения Думы муниципального образования город-

курорт Геленджик от 15 октября 2021 года № 428) (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой

информации «Официальный вестник органов местного самоуправления

муниципального образования город-курорт Геленджик» и разместить на

официальном сайте администрации муниципального образования город-курорт

Геленджик в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

(www.gelendzhik.org) в течение 15 дней со дня его принятия.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

город-курорт Геленджик                                                                  А.А. Богодистов

Председатель Думы муниципального

образования город-курорт Геленджик                                           М.Д. Димитриев

3

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Думы

муниципального образования

город-курорт Геленджик

от 24 декабря 2021г. № 458

ИЗМЕНЕНИЯ,

внесенные в решение Думы муниципального образования

город-курорт Геленджик от 14 апреля 2014 года № 97

«Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения

 муниципального образования город-курорт Геленджик»

(в редакции решения Думы муниципальногообразования

город-курорт Геленджик от 15 октября 2021 года № 428)

1. Пункт 11 решения изложить в следующей редакции:

«11. Утвердить актуализацию (корректировку) схемы водоснабжения и

водоотведения муниципального образования город-курорт Геленджик в части

централизованной ливневой системы водоотведения (канализации),

предназначенной для отведения поверхностных сточных вод «1-й этап, город-

курорт Геленджик» (приложение 2).».

2. Решение дополнить пунктом 12 следующего содержания:

«12. Утвердить актуализацию (корректировку) схемы водоснабжения и

водоотведения муниципального образования город-курорт Геленджик в части

централизованной ливневой системы водоотведения (канализации),

предназначенной для отведения поверхностных сточных вод «Этап 2, Архипо-

Осиповский сельский округ, Дивноморский сельский округ, Кабардинский

сельский округ, Пшадский сельский округ» (приложение 3).».

3. Наименование приложения 2 к решению изложить в следующей

редакции:

«АКТУАЛИЗАЦИЯ (КОРРЕКТИРОВКА) СХЕМЫ

водоснабжения и водоотведения муниципального образования

город-курорт Геленджик в части централизованной ливневой

системы водоотведения (канализации), предназначенной

для отведения поверхностных сточных вод

 «1-й этап, город-курорт Геленджик».

4. Таблицу 2.3.3.31 приложения 1 к решению изложить в следующей

редакции:

«Таблица 2.3.3.31 – Перспективный объем водоснабжения подключаемых

абонентов на 2020-2024 годы на территории г. Геленджика и с. Кабардинка

№

п/п

Наименование

объекта

Адрес

объекта

Необходимый объем

водоснабжения

(куб.м/сутки)

1 2 3 4

Увеличение нагрузки для существующих абонентов города-курорта Геленджик

2020-2024

1 Существующие абоненты г. Геленджик и с. Кабардинка 10 845,0

2 Санаторий «Голубая волна»  г. Геленджик,

ул. Туристическая, 27

1 141,28

3 ГКУ КК «Геленджикский детский оздоровительный

лагерь»

г. Геленджик,

с. Кабардинка,

ул. Революционная, 69

260,0

4 Пансионат «Почтовик» АО «Почта России» г. Геленджик,

с. Кабардинка, ул. Мира,

д. 11

654,2

5 ООО «Дом солнца» г. Геленджик, район Тонкого

мыса

436,87

 Итого 13337,35

Абоненты, предусмотренные в инвестиционной программе на 2021год

4 Объект индивидуального жилищного строительства

(далее – ИЖС)

г. Геленджик, в районе

Тонкого мыса

7,0

5 Ремонтные мастерские и мастерские технического

обслуживания

в районе 3-го км

Сухумского шоссе, б/н

5,0

6 Объект оптовой и розничной торговли г. Геленджик,

ул. Ходенко, б/н

4,0

7 Объекты гостиничного типа г. Геленджик,

ул. Взлетная

40,0

8 Объект хранения автотранспортных средств для

личных, семейных, домашних и иных нужд, не

связанных с осуществлением предпринимательской

деятельности

 г. Геленджик,

ул. Новороссийская, б/н

4,0

9 Объект для размещения гостиничного комплекса г. Геленджик,

ул. Туристическая б/н

70,0

10 Комплекс малых гостиниц г. Геленджик,

ул. Взлетная, б/н

15,0

11 Объект размещения комплекса дорожных услуг г. Геленджик, в микрорайоне

Марьинский, б/н

1,5

12 Спортивный комплекс г. Геленджик,

ул. Солнцедарская, 1г

20,0

13 Спортивный комплекс г. Геленджик,

ул. Солнцедарская, 1е

20,0

14 Гостиничный комплекс г. Геленджик, в районе ДОЛ

«Североморец»,

ул. Взлетная, б/н

45,0

15 Спортивный комплекс с плавательным бассейном г. Геленджик,

ул. Солнцедарская б/н в

микрорайоне Северный

96,68

3

».

5. Решение дополнить приложением 3 (прилагается).

Глава муниципального образования

город-курорт Геленджик                                                                  А.А. Богодистов

1 2 3 4

16 Объект для хранения автотранспортных средств для

личных, семейных, домашних и иных нужд, не

связанных с осуществлением предпринимательской д

Деятельности

с. Кабардинка,

ул. Партизанская, б/н

4,0

Увеличение нагрузки для существующих

абонентов города-курорта Геленджик на период

2020-2024гг

 ИТОГО:

 13337,35

Абоненты, предусмотренные в инвестиционной

программе

 Итого 2021 год, в том числе:

332,18

 ИЖС  7,0

 Юридические лица  325,18

 Итого 2022 год, в том числе:  1 050,0

 ИЖС  50

 Юридические лица  1 000,0

 Итого 2023 год, в том числе:  1 050,0

ИЖС

50

 Юридические лица
1 000,0

 Итого 2024 год, в том числе:  1 050,0

 ИЖС  50

Юридические лица

1 000,0

Всего в 2021-2024 годах  3482,18

                                                                                Приложение

                                                                                к решению Думы

                                                                                муниципального

                                                                                образования

                                                                                город-курорт Геленджик

                                                                                от 24 декабря 2021г.№ 458

                                                                                «Приложение 3

                                                                                УТВЕРЖДЕНА

                                                                                решением Думы

                                                                                муниципального

                                                                                образования

                                                                                город-курорт Геленджик

                                                                                от 24 декабря 2021 г.№458

АКТУАЛИЗАЦИЯ (КОРРЕКТИРОВКА)

схемы водоснабжения и водоотведения

муниципального образования город-курорт Геленджик

в части централизованной ливневой системы

водоотведения (канализации), предназначенной для

отведенеия поверхностных сточных вод

«Этап 2, Архипо-Осиповский сельский округ, Дивноморский сельский

округ, Кабардинский сельский округ, Пшадский сельский округ»